

# Rabatordning for medarbejdere ansat ved virksomheder på Agersø og Omø (B)

## Sagsfremstilling

### 16. Rabatordning for medarbejdere ansat ved virksomheder på Agersø og Omø (B)

Sagsnr.: 330-2015-1543

Dok.nr.: 330-2015-201801

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

#### Beslutningstema

Der skal tages stilling til rabatordning for medarbejdere ansat ved virksomheder, som har arbejder på Agersø og Omø, men som ikke har cvr-adresse på øerne.

#### Baggrund

Agersø menighedsråd har den 21. januar 2015 henvendt sig til Agersø Omø færgerne om muligheden for at få udstedt fast medarbejder rabatkort til en person, der er ansat som regnskabsfører ved Skælskør Eggeslevmagle kirkekontor. Kontoret har ikke cvr-adresse på øerne.

Til orientering har Slagelse Kommune udover det af Folketinget vedtagne Ø-kortordning omhandlende gratis person-, cykel- og invalidetransport for personer med folkeregisteradresse på øerne, valgt at give rabat til andre aktiviteter, så som reduktion i billetpriser, herunder til faste medarbejdere ved små private virksomheder på øerne. Se bilag 1.

Der har i perioden 1. marts 2013 til den 28. februar 2014 (nyeste opdatering) været givet et tilskud (rabat) til øboere, virksomheder, samt rabat ved køb af månedskort på øerne i størrelsesordenen 900.000 kr. Disse rabatter er givet ud over det af Folketinget vedtagne ø-kortordning.

Rabatordningen til faste medarbejdere blev i sin tid indført for at små private virksomheder havde mulighed for at tiltrække lærlinge og svende til f.eks. små tømrervirksomheder, andre håndværkere, detailhandel og restauranter.

#### Retligt grundlag

Ø-kortordning, som blev besluttet som led i en politisk aftale fra 1998 (Pinsepakken). Formålet er at sikre gratis person-, cykel-, og invalidetransport med færge til og fra 26 småøer. Ordningen omfatter personer, der har folkeregisteradresse på øerne.

De øvrige rabatordninger er ikke lovbestemte.

#### Handlemuligheder

Udvalget kan vælge at give rabat til virksomheder, som har arbejde, men ikke har hjemsted (cvr-adresse) på øerne.

#### Vurdering

Såfremt der indføres medarbejderrabat til offentlige og statslige arbejdspladser/virksomheder, der ikke har deres hovedaktivitet på øerne, kan der forventes at komme yderligere krav fra disse.

#### Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Følgende selskaber betaler i dag fuld pris, Post, Affald Plus, Renovation, Hjemmepleje, TDC, øvrige håndværkere, landmænd og Flex-trafik mv. Såfremt rabatordningen udvides til virksomheder med cvr-adresse udenfor øerne, mistes billetindtægter i størrelsesorden 100.000 – 120.000 kr. pr. år.

#### Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

#### Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. **at** der ikke gives rabat til virksomheder, som arbejder, men ikke har cvr-adresse på øerne,
2. **at** øvrige rabatordninger drøftes.

## Bilag

330-2015-201841

150421 rabatordninger ø boere.doc

**Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 4. maj 2015:**

**Fraværende:** Jørn-Ole Didriksen (V)

Godkendt.